
Jméno vedoucího:

Jméno studenta:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

2. Kritéria hodnocení práce:

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň a gramatika x

kvalita diskuse x

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

5. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

6. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 26.4.2017

Předložená práce zpracovává důležité téma z oblasti speciální pedagogiky. Je napsána na 62 stranách 

včetně příloh. Má logické členění, z formálního hlediska má všechny náležitosti a je zpracována pečlivě. 

Teoretická a výzkumná část jsou ve vyváženém poměru. Autorka prokázala schopnost pracovat s literaturou, 

množství zdrojů je z hlediska bakalářské práce dostatečné (39 citací), nechybí zahraniční literatura. 

Výzkumná část využívá anketní šetření a snaží se odpovědi respondentů zasadit do kontextu reálné inkluze. 

Práce nebyla vedena jako projekt pod Etickou komisí z důvodu změny tématu 2 měsíce před odevzdáním. 

Domnívám se však, že vzhledem k anonymnímu anketnímu šetření to nevadí. V diskusi se autorka kriticky 

zamýšlí nad spoluprací asistenta pedagoga a učitele. Do budoucna by bylo vhodné diskusi (např. u 

diplomové práce) více provázat s publikacemi jiných autorů. Studentka pracovala velmi samostatně, práci 

konzultovala přiměřeně. Předložená práce splňuje nároky kladené na bakalářské práce. Práci doporučuji k 

obhajobě. 

Otázka k obhajobě: Jakou roli může mít asistent pedagoga v tělesné výchově? Jaké další strategie může 

učitel využít v rámci funkční inkluze?

výborně 

Podpis vedoucího BP

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

PhDr. Klára Daďová, Ph.D.

Markéta Jiskrová

Postavení asistenta pedagoga v běžné třídě

Cílem práce bylo analyzovat postavení asistenta pedagoga (AP) v inkluzivním prostředí běžné základní školy. 

Práce se zaměřila zejména na zjištění postoje učitelů k AP a popis zkušeností AP.  

stupeň hodnocení


